



SUOMEN ELÄINLÄÄKÄRILIITTO
FINLANDS VETERINÄRFÖRBUND

Kirsi Sario

Eduskunta
Maa- ja metsätalousvaliokunta
VNS 5/2013 vp
mmv@eduskunta.fi

LAUSUNTO

9.10.2013

**Asia: LAUSUNTO LUONNOKSESTA VALTIONEUVOSTON SELONTEOSTA ELINTARVIKE-
TURVALLISUUDESTA 2013 - 2017**

Pyydettynä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Liitto pitää tärkeänä, että ympäristöterveydenhuolto säilytetään kokonaisuutena. Elintarvikevalvonnan kannalta on olennaista, että koko tuotantoketju, olosuhde- ja tuotevalvonta pysyvät saman viranomaisen valvonnassa. Elintarvikevalvonnan vaikuttaa merkittävästi eläinten hyvinvointi. Eläinten hyvinvointiin puolestaan vaikuttaa olennaisesti olosuhteet, joissa eläimet kasvatetaan sekä muun muassa rehun laatu. Elintarvikevalvonnasta on tehty toistuvasti selvityksiä ja esityksiä valvonnan uudelleen organisoimiseksi. Elintarvikevalvonnan valtiollistaminen on puhuttanut monta kertaa viimeisten kahdenkymmenen vuoden aikana. Tämän kaltainen muutoksen alla toimiminen on pitkällä aikavälillä raskasta. Lisäksi vaarana on elintarvikevalvonnan eriyttäminen toistuvasti muusta ympäristöterveydenhuollosta. Ympäristöterveydenhuolto on kokonaisuus, jolla pyritään turvaamaan niin ihmisten kuin eläintenkin hyvinvointi ja terveys.

Eläinlääkäriliitto on usean vuoden ajan pyrkinyt herättämään keskustelua sekä toiminnanharjoittajien, että valvontaviranomaisten osaamisesta ja täydennyskoulutuksen tarpeellisuudesta. Valvojien perusopintoihin tulisi lisätä riskien arvioinnin koulutusta. Valvojien tulee osata arvioida mitkä riskit ovat kuluttajan kannalta olennaiset. Lisäksi tulisi huolehtia välttämättömästä ja tarvittavasta täydennyskoulutuksesta. Suurin osa valvontaviranomaisista on kunnan tai yhteistoiminta-alueiden virkamiehiä, Näiden taloudellinen tilanne on jo pitkään ollut huono. Täydennyskoulutuksesta on monissa kunnissa tingitty, eivätkä valvojat pääse koulutuksiin täydentämään ja päivittämään osaamistaan.

Koko elintarviketoimintaketjua tulee auditoida säännöllisesti ja vaikuttavasti. Oikeanlainen auditointi antaa sekä toimijalle uusia ajattelu- ja toimintatapoja että valvojille ohjausta valvonnan tehokkaaseen tekemiseen. Nykyisen kaltainen valvonnan auditointitoiminta on lähinnä toiminnan ohjausta.

Aleksis Kiven katu 52-54

00510 Helsinki

Puhelin (09) 7745 4810

Faksi (09) 7745 4818

etunimi.sukunimi@sell.fi

www.sell.fi

Liitto puoltaa myös tutkimuksen tukemista. Elintarviketurvallisudessa on syytä lisätä tutkimusta, jolloin toiminta ja valvonta voidaan perustaa tutkittuun tietoon. Resurssit valvonnassa voidaan kohdentaa oikein, kun tiedetään, mitkä ovat oikeat ja realisoituvat vaarat. Tutkimuksen avuksi tarvitaan myös tilastotietoa. Selonteossa esitetty mikrobilääkkeiden kulu-
tustietojen kerääminen eläinlajikohtaisesti auttaisi myös arvioitaessa mikrobilääkeresistenssin kehittymistä.

Kirsi Sario
puheenjohtaja